ENG. I.

mine Dei parente. Cum Maria Dei genitrix
in templo oblati sumus, atque in sancta
sanctorum penetrantes, abdita illic mysteria
percepimus. Ac Deo gratiae habeantur, qui
uos gloria affectit, ut eos, qui aliquando logè
erant, ad se se colligeret. Nunc verò nihil ab-
surdì ac superuacanei mihi facturus videor,
si ab instituto aliquantum digressus, ad ip-
sam generis nobilitatem sex qua Virgo de-
scendit, Orationem traduxero, eaque nar-
ravero, quæ & dicere conuenit, & quibus
præsens cœtus delectatur. His porrò dele-
s Deus modo essentiam superante in tempo-
Eph. 1

R R ij

D. IOANN. DAMASCENI

ralem existentiam vñit , ex Dauidis semine fluxisse commonstratur : quæque & qualia de ea Deus , qui per Legem ac Prophetas locutus est , passim ac perspicue in Scriptura sacra prædictis . Confestim itaque adhibita quam diligentissima consideratione ad ipsum certamen accedamus , atque ingruentes Iudæorum linguas , quæ , tum olim , tum hac etiam tempestate , contumeliis Christum afficiunt , funditus excindamus , ne deinceps amaritudinis radix Ecclesiæ gregi molestiam exhibeat . Hoc

Heb. 12.

porro quonam modo facile consequi possumus , nisi accuratum quoddam examen ac disputatio præcesserit ? Prius enim , ni fallor , necesse est ex Mosaicis libris demonstrare Christum Dei Filium , ac Deum ipsummet , ex Iuda quidem , vt Apostoli verbo utr , ortum esse , Filium , autem Dei extitisse , quemadmodum Euangelicis literis proditum est , ac deinde , Propheticis vocibus in medium adductis , ita demum ad summa & precipua venire . Hac enim ratione nostra oratio id habitura est , vt nullo pacto refelli ac labefactari possit : ac præterea Legalis vetustatis nota pâre ac liquidò confluabitur . Producatur igitur in medium à nobis Iacob , ille inquam sublimis scalæ perspicacissimus spectator , atque etiam ante eum Patriarcha Abraham , ad quem pollicitationes factæ sunt . Nam hunc Matthæus quoque , Euangelicam suam historiam auspicans , præposuit , Dauidem in volumine suo priore loco ponens : ad quem etiam generis seriem deducens , qui cuiusque ortus sit , deinceps subiecit . Atque hinc rursus congruenti serie ad Iosephum , qui à Dauide ortum traxit , descendens , ita denique eam , quæ ex Dauide orta , ac postea Deo præparata est , commode demonstravit , Iosepho , qui à Dauide oriundus erat , tanquam quæ eiusdem tribus esset , desponsatam . Neque enim olim fas erat diuersas tribus matrimonio inter se misceri , aut sceptrum cum sceptro coniungi . Ad hunc itaque modum magni ille inter Patriarchas nominis , vocate Deo patriū solum vertens , ab eo ducebatur , vt pollicitationes eas consequeretur , quarū aliquantò antè signa præceperat . Signa quippe rerum futurarum erant ea , qua olim peragebantur . Et quidem foederum spe minimè falsus est , promissaque